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Uczestniczy warsztatów. Fot. arch. TRI Poland

Studenci krakowskiej AGH uczą się zarządzania od 
Japończyków z Wolbromia.

Grupa kilkudziesięciu studentów studiów podyplomowych „Zarządzanie, jakością 
w przedsiębiorstwie” prowadzonych w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
wzięła udział w warsztatach poświęconych japońskim technikom i narzędziom 
organizacji produkcji, jakie odbyły się w wolbromskiej firmie TRI Poland. Jak 
doskonalić procesy produkcyjne? Jak dobrze zorganizować stanowisko pracy? Jak 
skrócić czas przezbrojeń maszyn? Takie zagadnienia były poruszane podczas 
warsztatów. Stosowane w TRI Poland rozwiązania wzbudziły spore zainteresowanie 
studentów, którzy wskazywali, że wybrane elementy, jakie zauważyli w japońskiej 
firmie, chcieliby zastosować w swojej pracy.
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W trakcie warsztatów SMED – wymiana formy na czas

Studentów i wykładowców powitał Takanobu Nanno, prezes TRI Poland. Potem 
uczestnicy zapoznali się z historią oraz profilem działalności firmy. Uzupełnieniem 
prezentacji była wizyta na hali produkcyjnej. Kolejnym punktem programu był 
wykład oraz dyskusja poświecona sposobom rozwiązywania problemów w 
procesach produkcyjnych. Dalsza część spotkania to warsztaty poświęcone 
stosowaniu wybranych narzędzi tzw. szczupłej produkcji. Studenci uczestniczyli w 
symulacji procesu produkcyjnego. Następnie określali, jakie zauważone przez nich 
w procesie czynności nie dodają wartości, czyli są marnotrawstwem. Potem 
zastanawiali się nad sposobem ich eliminacji. Kolejne zajęcia były poświęcone 
organizacji miejsca pracy w oparciu o japoński system „5S”, czyli; selekcja, 
systematyka, sprzątanie, standaryzacja i samodyscyplina. W ramach tych ćwiczeń, 
uczestnicy warsztatów mieli zaprojektować w oparciu o te zasady nowe stanowisko 
pracy. Ostatnim elementem programu była gra, w której na czas dokonywano 
wymiany formy w urządzeniu. Celem gry było zaprezentowanie sposobów skrócenia 
czasu przezbrojeń maszyn.

To jednodniowe spotkanie jest zaczątkiem dalszej współpracy, gdyż Wydział 
Zarządzania AGH oraz TRI Poland prowadzą mają plany wspólnej realizacji 
kolejnych spotkań i konferencji tematycznych, a także organizacji praktyk i staży dla 
studentów AGH w TRI Poland.

 Firma TRI (Poland) powstała w 1999 r. i jest firmą-córką japońskiego koncernu TRI 
(Tokai Rubber Industries). Nawiązanie współpracy, a w efekcie ściągnięcie 
inwestorów z „Kraju kwitnącej wiśni” do Wolbromia to zasługa Władysława Banysia, 
prezesa „FTT Wolbrom SA”, którego firma kooperowała wcześniej z japońskimi 
fabrykami. W wolbromskim zakładzie produkuje się części antywibracyjne głównie 
dla japońskich producentów samochodowych. Przed czterema laty wolbromska TRI, 
zatrudniała 867 pracowników, a roczna sprzedaż wyniosła 297 mln zł. W ub. roku z 
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racji na kryzys gospodarczy zatrudnienie spadło do 642 osób, a sprzedaż za 2009 
rok wyniosła 204 mln zł. Mimo kryzysu trwają inwestycje. W ub. roku otwarto dwa 
nowe magazyny o pow. 4600 m kw. W ub. roku Akira Miyata, były prezes TRI, który 
przyczynił sie do lokalizacji japońskiej fabryki w Wolbromiu otrzymał tytuł 
„Honorowego Obywatela Miasta Wolbromia”.

(SYP)

 wydrukuj  wyślij  dodaj do 

Portal „Dziennik Polski” wraz ze wszystkimi treściami będącymi jego elementami składowymi - w 
szczególności internetowe wydanie „Dziennika Polskiego” i treści będące jego elementami 
składowymi - podlegają ochronie prawnej na podstawie międzynarodowego i polskiego prawa 
autorskiego. Jakiekolwiek korzystanie z utworów, o których mowa powyżej, przekraczające 
dozwolony użytek osobisty (uregulowany w ustawie o prawie autorskim i prawach pokrewnych) 
wymaga wyraźnej zgody Wydawcy - Polski Dom Medialny Sp. z o.o., które z tytułu praw autorskich 
jest podmiotem uprawnionym do wydania takiej zgody.
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OLKUSZ. Jest szansa, że olkuski 
dworzec PKP poprawi swój wygląd i co 
najważniejsze, będzie otwarty dłużej, niż 
do godz. 15, jak to ma miejsce obecnie. 
Spółka "Dworce Kolejowe PKP", która od 
stycznia przejęła zarząd nad budynkiem... 

więcej »

●     08.06.2011 

Zajmą się wojewódzkimi

WOLBROM. Gmina Wolbrom, jako 
jedyna w powiecie olkuskim przejmie 
utrzymanie kilku odcinków dróg 
wojewódzkich przebiegających przez jej 
teren. Na taki krok zdecydowało się tylko 
11 gmin w Małopolsce. 
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Wędrówki po historii
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Krótko
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